 «17» июля 2008г.
№ 7б-3118/08
ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК.
1. Запрос котировок проводит: муниципальный заказчик 
Муниципальный заказчик:   МУЗ "Ефремовская районная больница" 

Место нахождение:  Тульская обл., г. Ефремов, ул. Дачная, 4            

Почтовый адрес: 301840, Тульская обл., г. Ефремов, ул. Дачная, 4 

Адрес электронной почты:  e-mail: root@crhefr.phtula.mednet.com
Номер контактного телефона:  (48741) 63136, тел/факс (48741) 63137

2. Место, дата и время проведения рассмотрения и оценки котировочных заявок. 

Заседание проводится по адресу: г. Ефремов, ул. Свердлова, д.43,  администрация муниципального образования Ефремовский район,  каб.34. «17» июля 2008г. в 16 часов 00 минут по московскому времени. 
3. Состав единой муниципальной комиссии. Состав единой муниципальной комиссии утвержден постановлениями главы муниципального образования Ефремовский район от 10.07.2006г №774, от 31.07.2007г №796 и от 06.11.2007г. №1311.  В состав  единой муниципальной  комиссии входит 15 членов. Заседание проводится в присутствии 9 членов комиссии. Кворум состоялся, комиссия правомочна.

4. Существенные условия контракта

Источник финансирования заказа:  бюджет муниципального образования Ефремовский район
Наименование и количество поставляемых товаров: льготные медикаменты (согласно приложению)
Исполнитель обязан иметь на весь поставляемый товар сертификаты, подтверждающие качество и безопасность товара, другие соответствующие сертификаты.

Исполнитель обязан осуществить хранение товара соответствующим способом, обеспечивающим его сохранность.

Категорически запрещается поставлять товар с просроченным сроком годности.

Остаточный срок годности поставляемого товара должен быть не менее 80%.
На поставляемый товар Исполнитель дает гарантию в соответствии с государственными нормативными документами на данный вид товара.

Место  поставки товара:  г.Ефремов, по месту нахождения поставщика, где и происходит закупка лекарственных средств (лекарства, отпускаемые по льготным рецептам)

Сроки  поставки товара:  с момента заключения муниципального контракта по 30.09.08г.
Сведения о включенных (не включенных) в стоимость товара расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей: стоимость товаров включает расходы исполнителя, связанные с выполнением муниципального контракта, в т.ч. расходы на перевозку, страхование, уплату налогов, в том числе НДС, сборов и других обязательных платежей.  
Максимальная цена контракта: 159 994,79 (Сто пятьдесят девять тысяч девятьсот девяносто четыре) руб. 79 коп. 

Срок и условия оплаты поставки товара: путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя, оплата производится за поставленный товар согласно счету-фактуре и накладной до полного исполнения сторонами своих обязательств.

Срок подписания победителем в проведении запроса котировок муниципального контракта со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок: 

5 – 20 календарных дней

5. До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок "09" июля 2008г. 17 часов 00 минут (время московское) поступила одна котировочная заявка. Было принято решение о продлении срока подачи котировочных заявок до 17часов 00 минут (время московское) «16» июля 2008г.  
6. При продлении срока подачи котировочных заявок извещения о проведении запроса котировок были отправлены: ООО «Твой доктор», Тульская обл., г.Ефремов, ул.Горького, 29; ООО «Оптимум +», Тульская обл., г.Ефремов, ул.Горького, 32; ООО «Аида», Тульская обл., г.Ефремов, ул.Ленина, 26.
Сведения обо всех участниках размещения заказа, подавших котировочные заявки. 
	Регистрационный номер заявки
	Участник размещения заказа, подавший заявку

	1/7б-3118/08,      сумма контракта – 159 994,79 (Сто пятьдесят девять тысяч девятьсот девяносто четыре) руб. 79 коп. 
	ОАО «Ефремовская центральная районная аптека»,
г.Ефремов, ул.Лермонтова, 36


7. Единая муниципальная комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие  требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла следующие единогласные решения: 

1. Котировочная заявка 1/7б-3118/08 соответствует всем требованиям запроса котировок.
2. В соответствии с требованиями ст. 46 Федерального закона от 21.07.05г. №94-ФЗ "О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" заключить муниципальный контракт на поставку льготных медикаментов с участником размещения заказа, подавшим котировочную заявку, соответствующую всем условиям запроса котировок: ОАО «Ефремовская центральная районная аптека», г.Ефремов, ул.Лермонтова, 36.
8. Заседание единой муниципальной комиссии окончено «17» июля 2008г.  в 16 часов 10 минут по московскому времени. Каб. 34.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами единой муниципальной комиссии

	
	Ф.И.О.
	Подпись

	Председатель единой муниципальной комиссии 
	Пономарев С.А.
	имеется

	Члены единой муниципальной комиссии


	Лукьянова Е.А.

Сидорова Е.А.

Пушкарева Л.Д.

Полякова О.А.

Кузнецова Н.И.

Азаркина Т.В.

Хлустиков Ю.М.

Бобровский С.А.
	имеется 

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

	Секретарь единой муниципальной комиссии
	Цидаева С.А.
	имеется


От имени муниципального заказчика:
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	Экономист
МУЗ "Ефремовская районная больница"
	Демина О.А.
	имеется


Приложение 

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№ 
	Наименование препарата
	Доза, расфасовка
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Циклодол
	№50 табл.
	40
	66
	2640

	2
	Форадил  
	12 мкг № 30
	50
	805,12
	40256

	3
	Трамал 
	100 мг 2мл № 5 амп.
	150
	128,83
	19324,50

	4
	Трамал  
	50 мг  № 20 таб.
	50
	120,44
	6022

	5
	Морфин  
	1% 1 мл амп.
	450
	23,32
	10494

	6
	Промедол
	2% 1мл амп.
	195
	34,80
	6786

	7
	Аминазин 
	0,1 № 10
	150
	55,24
	8286

	8
	Бекламетазон  
	250 мг 200 доз (ингалятор)
	44
	491,43
	21622,92

	9
	Беротек 
	100 мг 200 доз (ингалятор)
	20
	298,46
	5969,20

	10
	Фосамакс  
	70 мг № 4
	2
	1877,12
	3754,24

	11
	Проноран  
	50 мг № 30
	24
	448,08
	10753,92

	12
	Сальбутамол 
	100 мкг 200 доз ингалятор
	20
	82,68
	1653,60

	13
	Серетид
	125 мг/25 120 доз
	4
	1990,68
	7962,72

	14
	Тегретол  
	400 мг № 30
	6
	618,40
	3710,40

	15
	Депакин-хроно
	500 мг № 30
	5
	746,13
	3730,65

	16
	Тайлед 
	2 мг 112 доз
	6
	759-48
	4556,88

	17
	Кромогексал 
	д/инг.  2мл № 50
	6
	411,96
	2471,76

	
	ИТОГО:
	
	
	
	159 994,79


